
 
Costa d’Amalfi 

Patrimonio UNESCO 

Comune di Conca dei Marini 
Provincia di Salerno 

SETTORE TECNICO 
Urbanistica, Edilizia Privata, Manutenzione, 

Patrimonio, Ambiente, LL.PP., Demanio 
 

 

Via Roma, 1 - 84010 – Conca dei Marini SA – P.IVA: 00542710652 

Tel. +39 089.831301 - www.comuneconcadeimarini.it - protocollo.concadeimarini@asmepec.it 
 

1 

Prot. 3741 del 28.05.2024 

ORDINANZA N. 05 DEL 28.05.2024 
OGGETTO: CHIUSURA AL TRANSITO PEDONALE E VEICOLARE DEL TRATTO DI 

STRADA COMUNALE “VIA CIGLIO” INTERESSATO DAI LAVORI DI MESSA IN 

SICUREZZA MEDIANTE ADEGUAMENTO DEL PARAPETTO STRADALE.  

CUP: E55F24000220001. 

PERIODO DI INTERDIZIONE: DAL GIORNO 28.05.2024 AL GIORNO 19.07.2024 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Premesso che: 

- il Comune di Conca dei Marini risulta beneficiario, per l’annualità 2024, del contributo per la 

realizzazione di investimenti per la messa in sicurezza di scuole, strade, edifici pubblici e 

patrimonio comunale e per l’abbattimento delle barriere architettoniche, nonché per gli 

interventi di efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile, di cui al Decreto 

del Ministero dell’Interno del 18.01.2024, per l’ammontare omnicomprensivo di € 58.589,87; 

- questo Ufficio ha provveduto alla redazione del progetto Esecutivo dei lavori di “messa in 

sicurezza di un tratto di Via Ciglio mediante adeguamento del parapetto stradale” e più 

precisamente riguardante il tratto di strada compreso tra il ponte stradale e l’intersezione con 

la pedonale Via Grado II, per un importo complessivo da quadro economico pari ad € 

65.962,76; 

- con Deliberazione della Giunta Comunale n. 39 del 09.05.2024 è stato approvato il suddetto 

progetto esecutivo unitamente alla proposta dello scrivente ufficio di destinare le risorse, di 

cui al Decreto del Ministro dell’Interno del 18.01.2024 (annualità 2024), alla realizzazione 

dello stesso; 

- con Determinazione Rg. n. 176 del 14.05.2024 sono stati affidati i lavori di “messa in 

sicurezza di un tratto di Via Ciglio mediante adeguamento del parapetto stradale” in favore 

dell’operatore economico “A. & D. CUOMO SRLS”, con sede legale in via Santa Maria n. 

24 int. 1 - CAP 84010 Furore (SA), P.IVA 05326790655 e C.F.: 05326790655, per l’importo 

complessivo di € 60.123,03; 

Considerato che: 

- con verbale di consegna in data 15/05/2024 si è dato avvio ai lavori che avranno una durata 

di 65 giorni; 

- per quanto sopra risulta necessario interdire il transito lungo il tratto di strada a partire dalla 

data odierna e per tutta la durata dei lavori fino alla data del 19.07.2024; 

Accertato che: 

http://www.comuneconcadeimarini.it/


 
Costa d’Amalfi 

Patrimonio UNESCO 

Comune di Conca dei Marini 
Provincia di Salerno 

SETTORE TECNICO 
Urbanistica, Edilizia Privata, Manutenzione, 

Patrimonio, Ambiente, LL.PP., Demanio 
 

 

Via Roma, 1 - 84010 – Conca dei Marini SA – P.IVA: 00542710652 

Tel. +39 089.831301 - www.comuneconcadeimarini.it - protocollo.concadeimarini@asmepec.it 
 

2 

- i lavori per i quali è stata richiesta l’emissione della presente ordinanza ricadono nella 

fattispecie di cui all’art. 6, comma 4, lett. a), del D.Lgs. n. 285 del 30/04/1992; 

- a norma delle vigenti disposizioni in materia di circolazione stradale (artt. 5, 6 e 7 D.Lgs. 

285/1992), l’ente proprietario della strada può con ordinanza disporre la limitazione e stabilire 

divieti di carattere temporaneo o permanente per ciascun tratto di strada; 

Visto: 

➢ il D.Lgs. n. 285/1992; 

➢ il Decreto Legislativo n. 267/2000; 

➢ la Circolare Ministero dei Lavori Pubblici 5 agosto 1993, n. 62; 

➢ la Circolare Ministero dei Lavori Pubblici 2 agosto 1999, n. 579; 

Richiamato l’art. 107, comma 3, lett. g) del TUEL (D.Lgs. 267/2000) che attribuisce ai dirigenti 
comunali la competenza ad emanare “tutti i provvedimenti di sospensione lavori, abbattimento e 
riduzione in pristino di competenza comunale, nonché i poteri di vigilanza edilizia e di irrogazione 
delle sanzioni amministrative previsti dalla vigente legislazione statale e regionale in materia di 
prevenzione e repressione dell’abusivismo edilizio e paesaggistico-ambientale”; 
 
Visto il decreto sindacale prot. n. 8 del 02.01.2024 con il quale è stata attribuita alla sottoscritta 
rispettivamente la responsabilità del Settore “Tecnico” legittimata, pertanto, ad emanare il 
presente provvedimento, non sussistendo altresì, salve situazioni di cui allo stato non vi è 
conoscenza, cause di incompatibilità e/o conflitti di interesse previste dalla normativa vigente, con 
particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 
 

Per i motivi sopra specificati che qui si intendono espressamente indicati, 

 

ORDINA 

• la chiusura del tratto di strada di Via Ciglio, più precisamente compreso tra il ponte 

stradale e l’intersezione con la pedonale Via Grado II, a decorrere dalla data odierna fino 

al giorno 19.07.2024, con divieto di transito pedonale e veicolare, per l’esecuzione dei lavori 

indicati in premessa; 

• all’impresa esecutrice dei lavori di provvedere all’installazione della relativa segnaletica di 

delimitazione del cantiere temporaneo, tutte le necessarie segnalazioni predisposte per la 

chiusura, nonché gli sbarramenti atti alla delimitazione del cantiere e di quant'altro necessario 

per eseguire le lavorazioni richieste in sicurezza; 

• che l’inizio degli effetti giuridici della presente Ordinanza decorrano successivamente 

all’installazione della regolare segnaletica stradale; 

DISPONE 

http://www.comuneconcadeimarini.it/


 
Costa d’Amalfi 

Patrimonio UNESCO 

Comune di Conca dei Marini 
Provincia di Salerno 

SETTORE TECNICO 
Urbanistica, Edilizia Privata, Manutenzione, 

Patrimonio, Ambiente, LL.PP., Demanio 
 

 

Via Roma, 1 - 84010 – Conca dei Marini SA – P.IVA: 00542710652 

Tel. +39 089.831301 - www.comuneconcadeimarini.it - protocollo.concadeimarini@asmepec.it 
 

3 

• che copia del presente provvedimento sia trasmessa: 

o al Comando Stazione Carabinieri di Amalfi tsa26353@carabinieri.legalmail.it ; 

o all’impresa esecutrice dei lavori cuomosrls@pec.it ; 

o al Sindaco; 

o al Settore di Polizia Municipale; 

• che il presente provvedimento sia pubblicato: 

o sulla home page del sito istituzionale dell’Ente; 

o all’Albo Pretorio on-line del Comune. 

 

Si dà atto che relativamente al presente provvedimento, ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/1990, dell'art. 6 

D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento, non sussistono nei confronti del Dirigente e/o del 

Responsabile del procedimento e/o dell'istruttoria, situazioni di conflitto di interesse, neanche 

potenziale. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso ai sensi dell'art. 37, comma 3, del D.Lgs. n. 

285/1992. 

La Polizia Municipale e le Forze dell'Ordine sono incaricati della vigilanza sull'esatta osservanza 

della presente. 

La presente ordinanza è immediatamente esecutiva e resa pubblica mediante affissione all'Albo 

Pretorio del Comune e pubblicazione sul sito istituzionale dell'Ente. 

È fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e fare osservare la presente ordinanza che sarà resa nota 

mediante il posizionamento dei segnali stradali prescritti dal NCDS (D.Lgs. n. 285/1992 e suo 

regolamento di esecuzione D.Lgs. n. 495/1992 e s.m.i.) 

 

Conca dei Marini, lì 28.05.2024 

 

  

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

arch. Grazia Milo 
 

 

 

 

 

 
 
  

http://www.comuneconcadeimarini.it/
mailto:tsa26353@carabinieri.legalmail.it
mailto:cuomosrls@pec.it

		2024-05-28T15:38:12+0200
	Milo Grazia




